
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL  

DE VERA CRUZ 

 COMDER/RS 

 

 

RESOLUÇÃO COMDER Nº 13/2018 

 

            

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DOS 

BENEFICIÁRIOS DO PROJETO/ATIVIDADE 

6676 – APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO 

LEITE E DA PECUÁRIA FAMILIAR”. 

 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL DE VERA CRUZ, Sr. Airton Romeu Mueller, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Municipal nº 4.474, de 25 de abril de 2017, e considerando a 

deliberação dos membros do COMDER, em reunião ordinária do dia 05 de setembro de 2018, 

resolve: 

 

                 Art. 1º Aprovar os beneficiários do Projeto/Atividade 6676 – Apoio ao 

desenvolvimento do Leite e da Pecuária Familiar, no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais) via 

FEAPER, para ser aplicado na atividade leiteira do município.  

                   

                 Art. 2º Os beneficiários serão:  

a) ANDRE PEDRO SEHNEM – CPF 576.744.180-49 – Localidade: DONA JOSEFA;  

b) DELVANE LUIZ ZANETTE – CPF 543.906.300-59 – Localidade: L. DONA JOSEFA;  

c) MAURICIO GILBERTO LENZ – CPF 032.971.610-78 Localidade: ENTRE RIOS;  

d) RONI ALOYSIO STROTHMANN  – CPF 268.690.390-20 - Localidade: CIPRIANO 

DE OLIVEIRA. 

                 

                  Art3º Os suplentes, serão: 

a)  PEDRO DA SILVEIRA – CPF 438.342.480-53 e  

b) MARCELO LUCIANO RITTER – CPF – 820.848.740-68. 

 

                 Art 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vera Cruz, 05 de setembro de 2018. 

 

 

AIRTON ROMEU MUELLER 
Presidente do COMDER de Vera Cruz 


